libros sententiarum Petri Lombardi, tractatus 4. excusis tomis 4. Vitam Christi, vel Meditationes deuota in vitam Christi, opus diuisum in capita 95. impressum. Eiusdem speculum Mariæ excusum Augustæ per Antonium Sorg, anno Domini 1476. Idem scripsit Ternarium, seu primum bonum de regimine conscientie. Item Breuiloquium vbi procedit subtilissimo modo Theologico à prima causa ad suos effectus, sicut contra philosophica deductio progreditur ab effectibus ad Deum benedictum. M. Dresserus.

\* Bonauentura Perierij opera, Gallicè excussa in 8. Lugduni 1544.

Bonauentura Pistophilus Alphonso duci Ferrariæ ab epistolis, carmine & soluta oratione non nulla scripsit.

\* Bonauentura Vulcanius Brugenfis, antiquitatum et politoria literaturæ indagator sagacissimus, cum veterum auctorum optimorum monumenta plurima integritate pristino nitori restituit, atq. Græcorum Latinitati donauit, tum ipse præcetera opera in omni genere artium & disciplinarum scripsit, de quibus ad meam noticiam quæ sequuntur, hoc tempore peruenerunt, Arriani historici & philosophi Alexandri Magni Historiarum libros octo: Eius item vitam ex Plutarcho interpretatus est, addidit libris 2. de fortuna vel virtute Alexandri. In fol. Genenæ 1575. Item Isidori Hispalensis Episcopi originum libros 20. ex antiquitate erutos, & Martiani Capellæ de nuptijs philologia & Mercurij libros nonem præter Fulgentium & veteres grammaticos, varijs lectionibus & scholijs illustrauit. Basileæ per Petrum Pernam anno Domini 1577. Eiusdem opera & industria. Biblia Græca, cum varijs lectionibus, & difficiliorum locorum partim Græca partim Latina interpretatione ad marginem adiecta: Capitibus singulis argumenta adiecta sunt, & capita ipsa in versiculos, ita vt in Hebræo, distincta. Huius accedit Adpari cionaryi tæ ræ d'elac ræ q'is, & Lexico Theologicū ex Lexico Græcis manuscriptis, & Scholijs in veteres Patres collectum. Ab eodē Originis Phil. cælia, hoc est Questiones illustriores ex vniuersis scriptis Originis à Basilio & Nazianzeno collectæ, Latine versa. Gregorij Cyprij Theologi, Philosophi & Oratoris eximij opera Latine versa. Quorum indicem vide, in nomine Gregorij Cyprij. Emblemata sacra vario carminum genere, scripsit. Rursum ab eodē Iuliani Apostata quædam siue ipse versum Latine. Pollucis Onomasticon ex veteri codice manuscr. Bibliothecæ Augustanæ castigatum. Corpus lingue Latine composuit in quod veteres auctores omnes qui de lingua Latina scripserunt coniecit, adiectis scholijs doctissimorum nostri temporis virorum, Antonij Augustini, Petri Victorij, Manutij, Scaligeri, &c. Eiusdem Harmonia poetica: in qua Epitheta, descriptiones locorum, similitudines, phrasæ Græcorum & Latinorum poetarum inter se conferuntur. Poemata varia Græca & Latina, videl. Epistolarum, Sarrurum, Epigramatum, Fannorum, Parodiarum, Et Hodaporicon Hispaniæ, & Protrepticon ad Belgas exarauit. Callimachum & Musæ.

*Museum Latino carmine reddidit. Callimachi hymnus in Iouem ab eodem versus est, excusus est cū Callimacho, Heinric. Stephani 1577. Eiusdē Grammatica Hispanica lingua: et dialogus de vita et moribus Hispanorum, multa habens festiua. Ab eo Adagia Græca et Latina, alijs quæ Germanica, Gallica, Italica, et Hispanica lingue propria sunt reddita. Adagia Erasmi auctiora, cum animaduersionibus et castigationibus Manutij: Romæ editis. Historiam tumultuum Belgicorum, ab anno 1556. vsque ad annum 1577. quo Hispani pace per Ioannem Austriacum facta, ditisionibus Belgicis excesserunt. Conscripsit hymnos sacros in Deum patrem, Filium, Spiritum sanctum, et Christum. In eius Natiuitatem, Passorem et mortem, Resurrectionem, Spiritus sancti missionem, In extremum iudicium, In Baptismum, et Cœnam Dominicam de cantauit. D. Cyrilli archiepiscopi Alexandr. opera, partim nunquā antehac edita, ex bibliothecis eruit, Latine vertit, in lucem produxit, et annotationibus quibus interpretationis ratio redditur, illustrauit: partim antea quidem edita, nunc denuo castigauit, et pristino ordini quo à Cyrillo conscripta fuerunt, ab alijs immutata restituit, omissa adiecit, perperam versa de integro vertit. In quorum operum singulis quid præstiterit, quidue prioribus editionibus accesserit, vide in nomine Cyrilli. Plura huiusmodi præclara opera ab eodem quotidie expectamus. Deus illi proroget vitam.*

Bonellus in Turba, inter Chymicos citatur ab Hortulano.

Bonetius quidam iurisperitus, scripsit de probationibus. Liber impressus.

Boneti Iudæi annulus, instrumentum astronomicum. Libellus Marpurgi exiit anno D. 1537.

Bongarsoni titulo liber est de conceptione formularum siue de modo distandi, qui in quibusdam bibliothecis scriptus extat.

Bonicontrius. Vide Laurentius Boni.

Bonifacius Amerbachius Basiliensis I. C. scripsit epistolam de vrbe Basilea, insertam Cosmographia Sebastiani Munsteri. Præterea commentationes epistolares ad rōmenses. Item rōmenses ad amicos, quas aliquando Deo volente publicabit.

Bonifacij epistola 8. ad D. Augustinum, inter Augustini epistolas impressa leguntur, his numeris: 183. 186. 188. 190. 191. 193. 195. 197.

Bonifacius Papa primus, scripsit Epistolarum decretalium lib. 1. Huius etiam decreta legimus in volumine Conciliorū impresso. Colonia. Claruit anno 422. Bonifacij tractatus decretalis, vbi dispensatur cum fratribus sanctorum Dominici et Francisci, ad prædicandum et confratres audiendum.

Bonifacius Papa octauus, natione Campanus, Benedictus ante vocatus, composuit per tres eruditissimos in iure viros, Nouas constitutiones, quas appellari voluit Sextum decretalium lib. 1. Epistolas plures ad diuersos lib. 1. Floruit anno Domini 1303.

Bonifacij Martyris sermones manuscriptos seruat D. Gilbertus Cognatus.

\* Bonifacius Britannus scripsit antidocum contra veneficium sectarum huius temporis. Paris. Guillelmus Chaudiere 1565.

Bonifacius Ferrarius de Valentia, natione Cathalanus, ordinis Carthusiensis, scripsit tractatum, cur in ordine Carthusiensi pauci canonizati sint, et miracula publicè non faciant, ad Bonifacium eiusdem ordinis lib. 1. De approbatione ordinis lib. 1. Epistolas quasdam, et alia multa. Vixit anno 1420.

\* Bonifacij de Luna Viatica excursioniones. Iussu Ioannis Gobbon Iauriensis ac comitis, edita Parisi in quarto.

Bonifacius de Mantua, de maleficijs scripsit. Liber impressus.

Bonifacius archiepiscopus Mogontinus, natione Scotus, monachus ordinis sancti Benedicti, scripsit Epistolarum ad diuersos lib. 1. Vitam quorundam sanctorum, lib. 1. Floruit anno D. 755.

\* Fr. Bonifacij Stephani prædicatoris apostolici et episcopi Starni. Liber de ortu clericorum in ecclesia. Venetijs, ex officina Guerra 1573. Eiusdem liber de perenni cultu terre sancta, et de fructuosa eius peregrinatione, ibidem.

Bonifacius Symoneta scripsit librum de Christiana fide, et Romanorum Pontificum persecutionibus, impressum Basilea in folio.

Bonifacij de Vitalinis commentarij extant super Clementinis: et disputatio, qui casus requirant speciale mand. Et Practica criminalis.

Bonifacius Wanefridus monachus Circestrensis, scripsit de sua fide et doctrina lib. 1. De religione sanctitatis. Pro rebus ecclesie. Instituta synodalia. De suis in Germania laboribus. Ad Ecbaldum Danorum regem lib. 1. Vitam Liuni martyris. Vitae aliorum sanctorum. De fidei vnitatem lib. 1. Contra hereticos lib. 1. Epistolarum ad diuersos lib. 1. Claruit anno D. 750.

Bonincontius Bononiensis Ioan. Andrea F. De accusationibus et inquisitionibus. De appellationibus. De casibus in quibus iudex secularis in clericos manus imponere non potest: seu de priuilegio clericorum et immunitate ecclesiarum. Bonincontij Summa de quatuor modis procedendi super criminibus. Manuscripta apud M. Dresserum.

Bonlettus de ratione medendi. Videndum an sit Ferdinandi Pongetti qui de venenis scripsit.

Borgnini Caualcanti tractatus de tutore, et curatore, et de vsu fructu mulieri relicto. Florentie 1571. octauo: et Francofurti 1572. quarto.

Boninus de Boninis scripsit libros quatuor de Papatu.

Boninus Mombrius patricius Mediolanensis Hesiodi Theogoniam vertit eodem genere carminis. Oporinus impressit Basilea cum Hesiodo Græco. Idem (ni fallor) scripsit libros sex de passione Domini.

Bonominus Bergomensis medicus, scripsit de venenis lib. 1. Questionum diuersarum lib. 1. et alia multa. Claruit temporibus Caroli imperatoris et Clementis Papa V Anno Christi 1301, vel vt alij. 1350.

**Bonus Accursius Pisanus**, Adipem elegantiarum ex Laurentij Vallæ libris studiosissime collegit. Opus impressum Colonia apud Ceruicornum, anno 1527. Idem scripsit de sacerdotio Christi lib. 1. pro Ioanne Crisostono qui Lexicon Græcum edidit, lib. 1. Et epistolas.

**Bonus de Curtilli** I. C. scripsit de nobilitate.

**Bonus quidam** qui coætaneus Lullis fuit, scripsit de Alchymia.

**Boni Lombardi Ferrariensis** physici, introductio in diuinam Chymicæ artem. Basileæ 1572. apud P. Pernam.

**Bonus Maurus** quædam de architectura scripsit.

\* **Borgnino Caualeano** Aduocato Fiuizanensi, episcopatusq; Papiæ Vic. Generali auctore, decisio nis fori Fiuizanensis, aliorumq; insignium locorum peregrinæ et amabiles: practicabiles valde, et vtilis clericis, religiosis et Laicis, et in quatuor titulos diuisa, scilicet de iudicijs, contractibus, vltimis voluntatibus et delictis. In 4. Papiæ 1581.

**Bornij Sala** de patientia et ad mortem præparatione liber, in Bibliotheca Sambuci,

**Bocchinus de Codega** scripsit quædam super Decretalibus.

\* **Boscho Alexandrinus** in Antidotarium Mese et aliorum in fol.

**Bosianus Cremonensis** I. C. nonnihil edidisse fertur.

**Bosonis de libero arbitrio** librum ad Ludouicum Imperat. Rom. habet Vienna Austria Wolfgangus Lazius, nondum typis excusum.

**Bostonis Buriensis**, Anglus, ad Eadmundi fanum monachus, Angliam vniuersam circumiuit et omnes monasteriorum bibliothecas uisit, ac librorum titulos collegit, auctorum ætates, vitas, operum initia adiunxit, et in quibus cænobijs inuenienda essent demonstrauit, opus hoc inscripsit, Catalogum scriptorum ecclesiæ. Scripsit etiam speculum cænobitarum lib. 3. in quo ostendit monachorum initia et progressus. Item de rebus cænobij sui lib. 1. Atque alia nonnulla edidit. Claruit anno Christi 1410. Balæus.

**Bouslaus de Hassenstem**, baro Boemicus, vir nobilis, scripsit opus præclarum de Germanorum et Itolorum inuentis proprijs lib. 1. Carminum quoque lib. 1. Epistolas varias. De auaritia libellum prosa oratione. Ad Vladislauum Pannoniæ et Boemiæ regem consolationem in funere Annæ reginæ, carmine. De suis peregrinationibus Europæ et Asiæ elegiam. Hortationem ad Christianos reges de mouendo in Turcæ bello, graui et erudito carmine, impressum Lipsiæ. Farrago poematum eius edita est Pragæ 1570. per Thomam Mitem. Floruit anno Domini 1494.

**Brabianus** sub imperatore Seuero edidit quædam opuscula, ad Christianum dogma pertinentia.

**Braimhanus** Anglus, Oxonijs magister, scripsit super physica Aristotelis lib. 8.

**Brando**, Monachus Dunensis, Cisterciensis ordinis, scripsit minuta Chroniconum, lib. 1.

\* **Bremensium theologorum refutatio** vana vana refutationis Iacobi Andree, nomine Wirtenbergen-sium theologorum euulgata, aduersus veram et Christianam apologiã Bremensis ecclesiæ ministrorum, ante sesquiannum editam et c. Germanice in 4. Bremæ 1583.

**Brendanus abbas** ex occidentali Hybernia regione natus scripsit librum de legibus et obseruationibus monachorum. Claruit anno D. 560.

**Brennialius cognomento Britannus**, astrologus præclarus, scripsit libros plures de astrologorũ prænotionibus. Claruit anno Domini 1344.

**Briamus Tucka**, illustris generis eques auratus, Anglus, scripsit Chronicon quoddam, lib. 1. in quo Polidorum Vergilium accusat quod in multis labefactarit patriæ suæ gesta. Chaucerum quoque elucidauit, lib. 1. Claruit anno Domini 1540. Balæus.

**Brikmorus Sophista**, Anglus, scripsit in elenchos Aristotelis, lib. 2. In Topica eiusdem, lib. 4. In priora Analytica, lib. 2. et sociidem in posteriora Analytica. Balæus.

**Bridertus Ramesiensis**, doctor et monachus Abbati Floriacensi familiaris, scripsit de principijs mathematicis, lib. 1. Scholia in Bedam de temporibus, lib. 1. In eundem de natura, lib. 1. De institutione monachorum lib. 1. et alia nonnulla. Claruit anno 980. Balæus. Scholia in Bedam Basileæ cum operibus Bedæ impressa sunt.

**Brigida Lagmensis**, Scota natione, Reuelationum suarum scripsit libros 12. obscurissimos. Claruit apud Scotos, anno Domini 518. Eius reuelationes impressa Germanica lingua Dillingæ anno D. 1569. in 8.

**Brinkeley minorita**, Anglus, antiquus doctor, et Sophista, scripsit distinctiones Theologicas lib. 1. Lecturam Sententiarum. lib. 4. Determinationes lib. 1.

**Brisonis dialectica**, à Georgio Vallæ opinor ex Græco traducta.

**Brithwaldus Glasconius**, ordinis Apostolici abbas, scripsit, de Eueshamensis cænobij origine, lib. 1. Vitam Eguuini Wecciorum pontificis, lib. 1. Vixit anno Christi 731. Balæus.

**Brito**, Monachus Nordonicensis, Anglus, ac tandem episcopus Rossensis, scripsit in eo cænobio Sermones Solemnes lib. 1. et alia.

**Brocardus patriæ Hierosolymitanus**, Palestinorum doctor, Hebræus, ac latine peritus, Eremita montis Carmeli, latine scripsit Canonem sui ordinis lib. 1. Statuta in Carmelo, lib. 1. Exhortationes piæ, lib. 1. atque alia.

**Brocardus Alemannus**, professione Domini canus, Palestinam fidelissimè descripsit iuxta 12. ventorum dispositionem, ediditque Itinerarium terræ sanctæ lib. 1. Locorum eiusdem descriptionem lib. 1. Summam iuris, lib. 1. et alia. \* Eius exactissima locorum terræ sanctæ descriptio cum tractatu Caspari Peuceri de dimensione terræ in octauo, Wirtenbergæ est excusa anno Domini 1554.

**Brocardi Annales** de Friderici primi in terra sancta rebus gestis, habet Wolfgangus Lazius medicus

medicus & historicus Viennensis.

Brudi Lusitani medici de ratione victus in febribus secundum Hippocratem in genere & sigillatim libri 3. excusi sunt Venetijs anno Dom. 1544. offeruntur 21. & longe quam antea castigatiores, Tiguri apud Gesneros fratres in 8. anno Domini 1554. cum alijs in enchiridio rei medicæ.

Brunonis epistola ad Carthusienses.

Bruno ac Basilius Amerbachij, Basilienses, ac fratres germani, scripserunt in Divi Aurelij Augustini opera præfationem doctissimam, quæ tomo operum eius quinto præfixa est.

\* Brunonis Carthusianorum patriarchæ sancti operum per Ascens. excusa 1524. in fol.

Bruno monachus quidam scripsit de bello Saxonic.

Bruno episcopus Herbipolensis, Conradi Imperatoris secundi patruelis, comportavit ex antiquorum patrum scriptis pulchram expositionem in totum Psalterium, lib. 1. Claruit anno 1045. huius opera theologica in Italia excusa sunt. Alibi lego in catalogis, Brunonis commentarios in epistolas Pauli impressos, item in Psalterium: opinor autem Brunonis Herbipolensis esse. Brunonis huius commentarij breves in cantica Esaiæ, Davidis, Ezechie, Annæ, Moïsis, Abacuc ex testamento veteri, item ex nouo testamento in orationes Zachariæ, Mariæ, Simeonis & in orationem dominicam, in symbola apostolorum, Ambrosij, Athanasij annotationes, impressæ sunt cum eius Psalterio per Antonium Koburger anno Domini 1494.

\* Bruno Quinos, libellus germanicus cui titulus. *Disce mori, vel de arte moriendi*: Budisim in 8. an. no 1577.

Bruno archiepiscopus Ruthenorum, natione Italus, scripsit in Genesim lib. 2. & quadam alia. Vi xit anno 1008.

Brunonis Seidelij Quersurdenfis Poematum libri septem: videlicet Elegiarum lib. 2. Odarum lib. 3. Idylliorum lib. 1. Epigrammatum lib. 1. Basileæ Oporinus 1554. in octavo. Eiusdem de vilitate vrinarum apud medicos iudicio liber. Erdardie anno 1571. \* Idem Fallopij de vlcibus librum emendatior em edidit 4. Erdardie 1557.

\* Bruno à sole 1 C. Veneti consilium criminale complectens vniuersam ferè materiam, quæ circa crimina quotidie practicatur ad iudicium iniquitatem detegendam, & oppressorum innocentiã protegendam 4. Venetijs 1574.

Brunonis de Vualtersbusen officij Missæ sacri que canonis expositio, in Lipsensi vniuersitate edita.

Bruni Longoburgensis chirurgica magna & parua Opuscula impressa cum chirurgicis libris Guidonis de Caul. & aliorum, Venetijs anno 1499. Claruit anno 1008.

Brutus Iulius Dardanus; Aeneæ Troij magni Latinorum regis ex Iulio Syluis & Lavinia nepte pronepos, Greco sermone scripsit ad Pandrasum regem epistolas, item ad Troianorum profugos legum Britannicarum lib. 1. Claruit à creatione mundi an-

no 2860. ante Christum autem 1103.

Brutius historicus, vir sua ætate eruditus, ab Eusebio Cesariensi pro rebus Christianorum citatur testis.

Bryon rudimenta scripsit artis militaris vt Aelianus refert.

Bubyker Helcani tomus, id est Continens Rasis in duobus voluminibus, Brixia 1486.

Buccij Aenicolæ Europa lamentans & Transilvania, impressa ab Oporino in 8.

Buhahlyha Byngexla Arabs scripsit Tacuinus ægritudinum & morborum ferè omnium corporis humani cum cura eorundem, impressos Argentorati apud Ioannem Schottum anno Domini 1532. in folio, chartis 37. Floruit sub Carolo primo.

Bulcasis liber De preparationibus medicamentorum. Vide Albucasum supra.

Bulgarinus de Bulgarinis 1. C. scripsit, super 1. Infortiati, Solutio matrimonio, & c. Super ff. noui De verb. oblig. Super primam C. De pactis. x. petem. Super 2. C. Qui adm. ad. bo. poss. Disputationem, incipientem, Sempronius condidit testamentum.

Bulgario quidam adscribunt commentaria in epistolas Pauli, sub Athanasij nomine excussa, cum ea sint Theophilacti Bulgariae episcopi.

Bundiuca Bellatrix, heroici spiritus femina Britannica, scripsit ad vrbium & prouinciãrũ municipes pro excutendo Romanorũ iugo epistolas plures doctissimas, & alia. Floruit anno Domini 70.

Burchardus Anuilenfis, Alsatius eques, scripsit carmen de victoria Sigismundi Austriae ducis, contra Robertum Sanseuerinatem Veneti exercitus ductorem.

Burchardus Dorcestrius, descripsit Fremundi occidentalium Anglorum reguli vitam, & alia multa, quæ tamen non extant hodie. Floruit anno Domini 870.

\* Burchardi Leemanni Tigurini in patria verbi Dei ministri fidelissimi, breuissima, methodica, ad quatuor præcipua capita redacta, Institutio Christianæ religionis, Germanicè præterito auctoris nomine impressa apud Christophorum Frobenium Tiguri, anno Domini 1583. Eiusdem Epigramma in Psalterij paraphrasin Rodolphi Leemanni, excusum cum Psalterio.

Burchardi Mithobij Stereometria, ars docens certas dimensionès corporum ratione mathematica, ac Virga stereometrica cum dimenso æquatorioque desuper affabre confectis. Liber excusus Francoforti, anno Domini 1544. Eiusdem compositio annuli Astronomici, excusa est cum Ioannis Driandri libro de annulis astronomicis, Francofordiæ in quarto. Eiusdem libellus Germanicus de quodam fonte in Spiegelberg maximarum virtutum.

Burchardi Pyladis Brixiani de genealogijs deorum lib. 5. elegiacis versibus conscripti, impressi sunt Basileæ ab Oporino, cum Hesiodo.

\* Burchardus Waldys Psalmos Davidis rhythmis germanicis comprehendit. In 8. Francoforti anno D. 1553.

Burchardus episcopus Wormaciensis, scripsit ex sententijs sanctorum patrum & generalium conciliorum atque summorum Pontificum, magnū & insigne opus post Isidorum, videlicet Decretorum lib. 20. Epistolarum ad diuersos lib. 1. Claruit anno Domini 1020. Decretorum eius lib. 20, de varijs consilijs, excusi sunt Colonia anno Domini 1548. à Melchiore Nouesiano. Postea etiam Lutetia in octauo apud Ioannem Petit & Foucherum. In iureconsultorum indice scribitur Brucardum Lambiensem librum Decretorum scripsisse & quem eundem esse putō.

Burgundio Pisanus Friderici Imperatoris prefectus, vertit libros 8. Gregorij Nisseni, de Philosophia vel de homine.

Burleus quidam scripsit commentarios super Aristotelis de natura libros, ac de moribus. Item super arte veteri, nimirum Lulli Hispani. Excusi sunt Venetijs. \* Doctè item & diligenter scripsit, pro vt illa atas ferebat, in librum m. hermeneias Aristotelis. Venetijs excusit.

\* Barni Longoburgis Cbyrurgia magna et parua in folio.

\* Barrerij castigationes in P. Velleium Paternum. In folio.

Baslidij cuiusdam carmina leguntur in libro Epigrammatum scholæ Christianæ Basileæ impresso.

Bucas poeta & historicus, scripsit elegis de Romanorum rebus gestis, cuius scripta vt fabulosa reprehendit Plutarchus in vita Romuli.

## C.

**C** Abafilas quaedam Græce scripsit, de quibus in Nicolao Cabasila: opinor enim eundem esse authorem, quanquam aliquoties sine prænomine legerim, & alicubi Caliasilas.

Cadmus Milefius paulo post Orpheum scripsit historias Miletici ac totius Ionici, vt author est Suidas. Hunc Plinius ait primum profanam orationem inuenisse.

Cadmus Milefius alius ab hoc (vt plerisque videtur) scripsit de soluendis amoribus libros quatuordecim, & historia Atticæ sedecim libros teste Suida.

Caddus historiographus citatur à Suida, qui quandam historiam de Leone 1. Imperatore ex illo recenset.

Cadocus Ventolugius nobilis, Ventolugia ditione paterna relicta Morganiam petijt, & in loco ibidem amœno monasterium apostolici ordinis erexit. Hunc ferunt authores contra quosdam eius temporis Epicureos, ad Gildam scripsisse, de vita anima, epist. 1. & alia. Claruit anno Domini 570. Balens.

Caducanus Britannus genere, Bangorensis episcopus, rerum theologicarum peritissimus, edidit Speculum Christianorum lib. 1. Homiliarum opus lib. 1. & alia quadam. Obijt anno Domini 1125. Balens.